Управление   образования   администрации   Чесменского  муниципального  района

Муниципальное   бюджетное  общеобразовательное   учреждение

Огнеупорненская    средняя    общеобразовательная   школа

457236, Чесменский район, п. Огнеупорный ул. Строительная, 12;  Телефон: (35169) 94-0-16;
   е-mail: ogneuporniy@mail.ru

П Р И К А З

по  МБОУ  Огнеупорненская  сош
от        21  ноября                                                                                                              № 45
«О  мерах  по  недопущению
 незаконных  сборов  денежных
средств  с   родителей  (законных
представителей)  обучающихся  в  школе»

        На  основании  письма  Министерства  образования  и  науки  Челябинской области от  18.11.2013  г. № 03/9148 «О  мерах   по  недопущению  незаконных  сборов  денежных  средств
с  родителей  (законных    представителей) обучающихся в  общеобразовательных  организациях», Постановления   Правительства   РФ   от   15.08.2013 г. №  706 «Об  утверждении   правил   оказания  платных  образовательных  услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УР Милюшенко   С. А. в срок до 01.12.2013 г.

1.1. Провести разъяснительную работу с педагогическим составом школы, а также  с  родителями   (законными   представителями)   обучающихся  о  противозаконности коррупционных действий.
 1.2. Обеспечить   неукоснительное   соблюдение   статьи  35  Федерального закона  от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части бесплатного предоставления обучающимся в  пользование на время получения образования учебников и учебных пособий, а также учебно-методических материалов, средств обучения и воспитания.

1.3.  В срок до 10.12.2013 г. поместить на официальном сайте школы информацию:
1) о непредоставлении  МБОУ  Огнеупорненская  сош  платных образовательных услуг

2) Постановление Правительства РФ от 15.08.2013 г. №   706

3) Приказ №  45 от 21.11.2013 г.

2. Заместителю директора  по   ВР   Локтевой Л. Н. проводить  опрос   среди  родителей (законных представителей)  обучающихся  школы  по  вопросам   оказания   платных образовательных   услуг, привлечения    и  расходования   добровольных  пожертвований   и   целевых  взносов физических лиц  (ежегодно, сентябрь)
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                                Директор                                    Б. Ж. Чуланова
 С приказом ознакомлены и согласны:

Милюшенко  С. А.

Локтева  Л. Н.